广利水许可决〔2023〕32号
广元市利州区水利局

关于金龙湖片区城乡一体化建设（配套道路二期）项目水土保持方案审批准予行政许可决定书

广元市新晟建设有限公司：

你公司提交的《关于批复金龙湖片区城乡一体化建设（配套道路二期）项目水土保持方案报告书的请示》四川一体化政务服务平台受理通知书编号（510802-20230908-000545）收悉。经审查，申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项，决定准予行政许可。

一、项目概况

由广元市新晟建设有限公司建设的广元市利州区金龙湖片区城乡一体化建设（配套道路二期）工程位于广元市区西南面大石镇、荣山镇，距市中心区13km，包含新建龙洞碥至大石工业园泉坝拓展园段道路、新建泉坝大桥段道路、改建泉坝大桥起点厂区道路、改建大石工业园泉坝拓展园中轴线道路共四段道路，均按城市主干路标准设计。项目总占地面积为11.04h㎡，均为永久占地，占地类型为农用地、建设用地、其他土地及水域及水利设施用地，现已全部规划为交通运输用地；项目建设开挖土石方5.11万m³（含表土剥离0.98万m³），填方总量20.59万m³（含表土回覆0.98万m³），借方量15.73万m³，来源于广元市北二环东延线项目的弃方，余方0.25万m³，运往广元国成投资有限公司元山弃土场；项目计划2023年5月开工，2024年4月完工，总工期12个月；工程总投资26876万元，其中土建投资21500万元，资金来源于单位自筹。项目建设不涉及拆迁安置，不涉及专项设施拆迁、改建。

二、水土保持方案总体意见

（一）同意建设期水土流失防治责任范围110396平方米。

（二）同意本水土保持方案设计水平年确定为2024年。

（三）同意水土流失防治执行西南紫色土区一级标准。

（四）基本同意水土流失防治目标为：水土流失治理度97％，土壤流失控制比1.0，渣土防护率92％，表土保护率92%，林草植被恢复率97％，林草覆盖率10％。

（五）基本同意水土流失防治分区及分区防治措施安排。

（六）基本同意水土保持监测时段、内容和方法。

（七）同意方案报告书关于水土保持补偿费的计列标准、方式和金额，本项目征占用地面积（110396平方米），根据《四川省发展和改革委员会  四川省财政厅关于制定水土保持补偿费收费标准的通知》（川发改价格〔2017〕347号），按照征占用地面积1.3元/平方米计征，应缴纳水土保持补偿费143514.8元。

三、你单位应全面落实《中华人民共和国水土保持法》的各项要求，并重点做好以下工作:

（一）按照批准的水土保持方案，做好水土保持初步设计、施工图设计等后续设计，加强施工组织和管理工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）严格按照方案要求落实水土保持各项措施。各类施工活动要严格限定在用地范围内，严禁随意占压、扰动和破坏地表植被。根据方案要求合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，做好水土保持临时防护措施，严格控制施工期间可能造成的水土流失。

（三）切实做好水土保持监测工作，并向我局提交监测实施方案、监测季报和总结报告。

（四）落实并做好水土保持监理工作，确保水土保持工程建设质量和进度。

（五）本项目建设时，若确需新增弃渣场弃渣的，可在弃渣前征得弃渣场所在地县级水行政主管部门同意后先行使用，同步做好防护措施，保证不产生水土流失危害，并及时向我局申请办理变更审批手续。

（六）定期向我局报告水土保持方案的实施情况，并接受各级水行政主管部门的监督检查。

（七）在项目开工前一次性缴纳水土保持补偿费。

（八）本项目的建设地点、规模如发生重大变化，应及时补充或修改水土保持方案，并报我局审批；水土保持方案实施过程中，水土保持措施如需做出重大变更的，须报我局批准。

（九）水土保持方案自批准之日起满3年，生产建设项目方开工建设的，其水土保持方案应当报我局重新审核。

（十）本项目投产使用前，建设单位应依据《水土保持法》第二十七条的规定及时开展水土保持设施自主验收工作，向社会公开并向我局报备。

（十一）开展水土保持设施自主验收工作时，编制水土保持方案报告书的，生产建设单位组织第三方机构编制水土保持设施验收报告。承担生产建设项目水土保持方案技术评审、水土保持监测、水土保持监理工作的单位不得作为该生产建设项目水土保持设施验收报告编制的第三方机构。

（十二）本行政许可仅用于本项目的水土流失预防和治理，项目建设涉及应由安全、生态环境、林业、自然资源等部门审批或核准的内容，建设单位须按照上述部门的工作要求分别完善相关手续。
（十三）本项目在竣工验收或投产使用前应通过水土保持设施自主验收。水土保持设施未经验收或者验收不合格的，生产建设项目不得投产使用。
附件：1.广元市利州区金龙湖片区城乡一体化建设（配套道路二期）项目水土保持方案报告书技术评审意见
2.广元市利州区金龙湖片区城乡一体化建设（配套道路二期）项目水土保持方案报告书技术评审工作专家组名单
                             广元市利州区水利局

                              2023年9月14日
附件1

[image: image1.jpg]) TR IX Sl v X ik & — ARt
(HCEsiERr 1) TRUK LARFT Rk
B HIAE UL

)T R RAERARA T RN T AMNE SR A K
Wo—ARAER (REER W) IBAF) TV RAEREAR
#. R4, EFTHQR 13km, BAFAELRREAS TLER
B R B FRRIANGBREE. AERIAFRA K
HE. AEAXGTVERIERE F LBt 0B, %
W E T BAER . FAELRRE AR T ERIERE B
BT AR A AR L, ETIRAE T ERIEREAD
B, BAEK 1840m; FERIAMBEE, BT AEILE
RUNBREFHETFHD, 1 TRIN, BLeK 178.163m;
Wi BARE T ERIERE &, BaK310m; K&k
RYAMARE KB, RIAH N B FH, FRELET, &
¥ 161m.

HOHEEMERN 11.04h ', A KL H, FHEE K
FAM. VORI o RO BRI SRR . BB AR AL
RARBEMAH; FEHARFELEYF 5117 m® (S&LH
0.98 5 m?®) , ¥ EE 2059 7 m® (&&KLEE 098 % m*) ,
B E 1573 F m’ REF) mHb-FERELTENFT, &
7025 7 m®, B UE KA RA Tl F L35 FE R
202345 AFI, 2244 A %I, RIH124A; ITREHK

[image: image2.jpg]P 26876 7, P LALK 21500 AT, KAKRBETFEME £,
THRRFWRFILE, FHREFEMITTE. K.
WEHRMHPXB A LA EF R EA, REFENT

499~509m. FHEE 16.1°C, — F#HE 6.9C, + FAHiE 26C,
1R i B B AR 40.3°C(1953 4 8 19 H ). M & 1k A B
-3.80C°(1956 4- 1 1 9 H), %4 FHMAKE 941.8mm. T H K
TFRILBERFALRAELATHE, AEEELR, &%
LRI KREH S00vkm>a, LB MER DK HEMN E, EEE
WA N T, ALRKE RMEH 9450k m*a, LIWIEHIEE KB
.

2023F5A11E, JCRWANEXAREREFT ) F
ANEeEHME KW S — kg% (REEE—H) TRALRF
HATRRE (ZFH) Y (UTHEATE) HEATES, 5
WRVEHH THAMEKA R #REA) THHRRELAR
DEURT RGH R )| BS IR FECEARAT LA
REMER, 20REMERNE T IRRE A BRELE, o
BYRRRCRTRE MY TR REAGAE. T ERE
ME R ARG LR, BRAXKEEFIFY, LRARBHA
BRREERN. )57 eI EAm)| 56 TRFE 4 HYRA
A (REDD #ITTBARE. CERUAAMBHHATHE
RonT:

— ERIBALBIHM G TEH

O FIEERT RSN, AL REH 48 E &5 4.

[image: image3.jpg]AFESRALRAEETHR, AEHKEH FRESGRALET
1Y, RELEEAEHL. KERFIRERE RIHFES.

O AEMATE E#. 77 FH. MITEEHEHALRE
B 5 i

6 XAFRENERIBFEAKLRFHERIRAGFNS
R,

=, KEFKL & FAELE

Bl & E AUk B FAE L E N 11.04hm? fFE KA
W E A RFHAFFEY (GB50433-2018) HIE K.

=, REHEKLHE HA

EARBALRAMMEFMNAR. FiE. 2FN, AHEE
TR B RKE TR AN B KR E S0t o,
FRR AR 413t I HFHRKLE 380, HHHEALEN
94.25%, HEH TRERKFHMALRLEN 263, AHYRALE
H 63.67%, [k TR KR AL A B 6 o B K.

W, AEF K E AR

FHRPRALARELFHE, AERTERTHERE
FRA LT R — ARk, AR ERIATEKLR KT B
EARH: AL ABEE 97%, HIRALEHLL 1.0, BLHFE
92%, kR E 2%, MEMPKE R 97%, WEFEEE 10%.

G Y N L ACE Y A Y S

O R ER AL kW KN4 AR A TR ERKORIAT
BR2N—EHK; ARGHIZE) A EBEITREX, HFUIRK,

[image: image4.jpg]MIEREXRELEHERR 4 MR K; ZHITHERLS N
BIEK, fRIER. FUIBREAEIKER 4 NZHH KK,

O EREBALF KT ERBERRFEAEAS.

N AR B ik AT R

FA ] B X By v 11 A 0 BT I 6 4 e o 4 R 5 AR

O A TR X

1. MBIRKX

Bl ERE B TRAT RN TR, ARG KA
WHATRERE, EEBNAREDERRHRBELE, HAH
AIBE AR, FATFEN TR TA A LS, @it
FAE RN . AR ERG P, EE% TER L
LA FERABRY, ARBEVERTARGRA L L, ¥ EHY
HEAW . T o 4 W e 4

2. BUIRRX

AREARRITXRLANE. BARFEFH N LHELLETRE
BRI, ERUTARGERAMME, ERBERIE R L
MY, FEAR T MR 3 B 7 O A N e

3. MLIEAERX

RIETRFH MBI, TRGFA. HAA. K
Wi < Il B A

4. F LG K X

BHATEREAE. MEARLEMEREA LG FHALE.
IR LR . W r AT BN I s % s 4

[image: image5.jpg]O ZIATAEKX

1. #REIERX

FEARBERERIBRART TENHEARRE T REH,
TEH BRI RHATE, FAEMEETARIEALE, @i
WAENANET. AHBEIRREM LT FEIES, FRE
BN SAT AR WA B, 7 R HTHE A T B A

2. MRIRK

AR B ER TR E RN 6 B NA R HEARE
B, R EXNHERPEAPAARELPHE TREE, EHFE
7 T & 3B TR A I B

3. ZAHIRK

EAFRBERRIUTKRLEB R ZHHGH LHEEETRE
. EXUFERREEEMAEE ERFELPREHEESFHYE
ey TERRTE AR 4G 1 W A W Bt

4, HIEERX

FIRTFHE LR TEEN, HRETA. HAH. T
Wk % s B4 A

. BIHR

EAFBALRETAL o E L2, ETHEZHSE
ol THEM R, FEARLRIFEKR.

A EX 23R

FAF A LRFFENE B WAf . WA BT
WAL ERUATELER, 202345 A Z 2024412 A, HHl

[image: image6.jpg]BB A 20 NH, AR OANAMN A, WMARNEEALRE
YEE. AERERL. KLRAGEEMRLRFHESF.

v KERFRFMEH

FEAR EALRFRAE LR, FERR, KLRE
FEBH A 2056.87 770, A FHALRIEE B A 225.94
6, EARTIAREI A L REFH LK 183093 7 w. A+
BEFELERS, TREME 1563.71 75, EAEHE 26691 7 T,
s B 4 M5 135.53 5 76, ML #5713 Fin. EARFE K 19.24
BTG, A ERFFHME 1435148 75 TT.

+. AKERFEKE

EARBEARLEERESN. KEEFFTEEZHEE, HER
F A TRAGAAREE G, EATREHARF R,

+—. W&k, WERRETFS

G ERR, ERAAAE (REH) AAFEKIRIFERE
ERL. BRI AATE ROl & X ALE, T B .

ERADK: %

2023 47 F 25 H

[image: image7.jpg]fihnneh fitnlk Gitky fhdo bt st i 25 FF

223 4 B Al H

44

BT

RS (HRFRD

HEZ L

&k

2 adpbiik 5y | eppeot)
IR 'P%N%'ﬁ?’fﬂi’)t » | sy
Y, e S )

附件2

广元市利州区水利局办公室                    2023年9月14日印发